
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付け財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（※塗り潰し箇所：2月、3月分契約）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般・指名の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

1
実験廃水処理施設運転保守管理業務
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H19.4.1

東京都豊島区南池袋1-11-22　(株)クリ
タス

一般競争入札 13,104,000

2 研究本館等清掃業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H19.4.1 茨城県土浦市大町12-1　高橋興業(株) 一般競争入札 10,395,000

3
研究本館及び研究諸施設警備保安等
業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H19.4.1

東京都港区東新橋2-11-7　東京警備
保障(株)

一般競争入札 13,104,000

4
ダイオキシン分析測定システム運転等
派遣契約　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H19.4.1

茨城県つくば市羽成3-1　(株)環境研究
センター

一般競争入札 5,773,005 単価契約

5
ダイオキシン分析測定システム保守管
理業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H19.4.1

東京都八王子市明神町1-11-10　ジャ
スコインタナショナル(株)

一般競争入札 10,573,500

6
核磁気共鳴生態断層撮影装置保守管
理業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H19.4.1

茨城県つくば市東新井18-1　日本電子
(株)筑波支店

一般競争入札 8,400,000

7 休耕水田・畑地等植物群落調査　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H19.7.13
東京都調布市小島町2-40-10　(株)緑
生研究所

一般競争入札 5,565,000

8 研究本館総合耐震診断業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H19.8.1
東京都千代田区永田町2-4-3　(株)東
畑建築事務所

一般競争入札 14,700,000

9
可搬型温室効果ガスモニタリング装置
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H19.11.5

神奈川県横浜市神奈川区神奈川1-14-
12　グリーンブルー(株)

一般競争入札 5,481,000

10
外来生物データベース(英語版)改修業
務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H19.11.30

茨城県那珂郡東海村村松2713　茨城ソ
フトウェア開発(株)

一般競争入札 1,748,250

11 外国雑誌（平成20年分）　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H19.11.30
茨城県水戸市南町3-4-57　(株)紀伊國
屋書店水戸営業所

一般競争入札 7,672,245

12 外国雑誌（平成20年分）　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H19.11.30
茨城県つくば市天久保3-9-1　丸善(株)
筑波営業部

一般競争入札 20,302,244

13 オートサンプラー　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H19.12.26
東京都文京区本郷2-17-8　日京テクノ
ス(株)

一般競争入札 3,212,790

14 試薬　3130POP-73.5ml他　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.1.18
東京都千代田区三崎町2-4-1　東和科
学(株)

一般競争入札 2,324,910

15 人事給与事務システム　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.1.25 東京都虎ノ門1-7-12　沖電気工業(株) 一般競争入札 4,809,577

16
試薬　DNeasy Plan Mini Kit(250)他　一
式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.1.25

茨城県つくば市鬼ヶ窪浦山1139-1　中
山商事(株)

一般競争入札 1,721,160



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付け財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（※塗り潰し箇所：2月、3月分契約）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般・指名の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

17 プレート単位塩基配列解析　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.1.30
茨城県つくば市鬼ヶ窪浦山1139-1　中
山商事(株)

一般競争入札 3,538,080

18
試薬　QIAquick 96 PCR
Purification(24)他8点　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.1.31

茨城県つくば市鬼ヶ窪浦山1139-1　中
山商事(株)

一般競争入札 3,005,100

19 農環研構内で使用する電力　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.2.8
茨城県土浦市千束町4-18　東京電力
(株)茨城支店土浦支社

一般競争入札 759,665,496 単価契約

20 移動式書架　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.2.15
東京都中央区八丁堀3-17-13　(株)日
本フォートサービス

一般競争入札 9,334,500

21
実験廃水処理施設運転保守管理業務
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.14

東京都豊島区南池袋1-11-22　(株)クリ
タス

一般競争入札 15,120,000

22
アイソトープ施設運転保守管理業務　一
式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.14

東京都台東区上野7-2-7　東京ニュー
クリアサービス(株)

一般競争入札 9,752,400

23 研究本館等清掃業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.24 茨城県土浦市大町12-1　高橋興業(株) 一般競争入札 8,505,000

24
研究本館及び研究諸施設警備保安等
業務　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.24

東京都港区東新橋2-11-7　東京警備
保障(株)

一般競争入札 12,348,000

25 一般廃棄物回収運搬処理業務　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.24
茨城県つくば市下河原崎713-4　(有)筑
南清掃興業

一般競争入札 2,205,000

26
ダイオキシン分析測定システム運転等
派遣契約　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.24

茨城県つくば市羽成3-1　(株)環境研究
センター

一般競争入札 5,702,602 単価契約

27 研究分析派遣契約　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.24 兵庫県姫路市南駅前町100　ＷＤＢ(株) 一般競争入札 4,735,584 単価契約

28 広報業務支援派遣契約　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.25
茨城県土浦市並木4-4-46　(株)つくば
電気通信

一般競争入札 3,359,232 単価契約

29 電子複写機保守契約　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.25
埼玉県さいたま市大宮区桜木町1-10-
17　キヤノンマーケティングジャパン(株)

一般競争入札 4,774,045 単価契約

30
コンピューターソフトウェア等サポート保
守契約　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.26 東京都目黒区東青山1-1-2　(株)パスコ 一般競争入札 3,424,050

31
誘導結合プラズマ発光分光分析装置保
守契約　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.26

東京都港区芝浦4-16-36　バリアンテク
ノロジーズジャパンリミテッド

一般競争入札 1,619,100

32 液体窒素　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.26
茨城県つくば市大字吉瀬1702-2　(株)
巴商会学園都市営業所

一般競争入札 1,988,358 単価契約



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付け財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表　（※塗り潰し箇所：2月、3月分契約）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称
及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般・指名の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

33 アルゴガス　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.26
茨城県つくば市大字吉瀬1702-2　(株)
巴商会学園都市営業所

一般競争入札 5,686,720 単価契約

34
核磁気共鳴生態断層撮影装置保守契
約　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.27

茨城県つくば市東新井18-1　日本電子
(株)筑波支店

一般競争入札 7,560,000

35
ダイオキシン分析測定システム保守契
約　一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.27

東京都八王子市明神町1-11-10　ジャ
スコインタナショナル(株)

一般競争入札 10,127,250

36
ガスクロマトグラフ質量分析計保守契約
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.27

東京都大田区山王1-2-6　太陽計測
(株)

一般競争入札 1,533,000

37
四重極型ICP質量分析計定期点検契約
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.27

東京都八王子市明神町1-11-10　ジャ
スコインタナショナル(株)

一般競争入札 1,480,500

38
液体クロマトグラフ質量分析計保守契約
一式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.27

東京都千代田区鍛冶町1-8-6　(株)池
田理化

一般競争入札 1,260,000

39 エレベーター等保守点検業務
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.27
千葉県千葉市中央院内1-14-7　フジ
テック(株)東関東支店

一般競争入札 1,360,800

40
高分解能質量分析装置保守契約　一
式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.28

東京都文京区本郷2-17-8　日京テクノ
ス(株)

一般競争入札 2,919,000

41
イオントラップ質量分析計保守契約　一
式

茨城県つくば市観音台3-1-3
独立行政法人農業環境技術研究所

理事長　佐藤洋平
H20.3.28

東京都文京区本郷2-17-8　日京テクノ
ス(株)

一般競争入札 1,831,200

42 試料燃焼装置保守契約　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.28
東京都文京区本郷2-17-8　日京テクノ
ス(株)

一般競争入札 1,260,000

43 走査型電子顕微鏡保守契約　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.28
東京都文京区本郷2-17-8　日京テクノ
ス(株)

一般競争入札 2,686,950

44 火災保険契約　一式
茨城県つくば市観音台3-1-3

独立行政法人農業環境技術研究所
理事長　佐藤洋平

H20.3.28
東京都渋谷区恵比寿1-28-1　あいおい
損害保険(株)

一般競争入札 1,759,820


